
Teksto autorius – Lietuvos jūrų muziejaus biologas Pavel Kulikov 

 

 

MARTYNAS 

 

Tai – ypatingas pingvinas. Ilgametis bandos vadas, nepajudinamas autoritetas. Ir jo charizmos 

negali nepastebėti nei pingvinai, nei žmonės. Visuomet pokalbiuose jis minimas kaip seniausias 

Jūrų muziejaus pingvinas. Balandį jam sukaks 30 metų. Nors oficialiai pats seniausias yra jo 

brolis Magdinas, kuris yra net 1 diena vyresnis! Martynas man visuomet asocijavosi su mafijos 

bosu – Krikštatėviu. Nors jis ir nebuvo tas, kuris nuolat sukelia muštynes, bet jo žmona buvo 

geriausia pingvinų patelė, jo lizdas buvo didžiausias, šiaudų jame buvo daugiausia, nors į visus 

lizdus jų dėdavome vienodai. Kitą dieną po šiaudų dalybų rasdavome ant šiaudų sosto tupintį 

Martyną su Maskole ir likusius lizdus-lūšnas, kuriuose šiaudų likę vos viena kita saujelė. Ir 

niekas jam negalėjo paprieštarauti. Martynas buvo vadas, bet ne diktatorius. Matyt, to 

paprasčiausiai nereikėjo, minia pati prasiskirdavo, kai jis eidavo. Ir net jeigu nepažinojai 

pingvinų ir nematydavai jų kasdien, visiems buvo aišku, kieno miške kankorėžiai.  Marčius – 

vienas iš stambiausių pingvinų bandoje su didžiausiu snapu, kurio kietumą yra išbandęs ne 

vienas. Antrą kartą dažniausiai niekas ir nesiveldavo į ginčus su juo. O jis pats nepersekiodavo 

vien iš keršto ar noro pasirodyti. Krikštatėvio įvaizdžiui tai ir netiktų.  

Pamenu tik vieną atvejį, kai jis buvo „užsisėdęs“ ant kito pingvino ir neleido jam ramiai gyventi, 

nuolat persekiojo. Užguitasis pingvinas buvo jo sūnėnas Rūkas, kuris vėliau tapo... Martyno 

protežė. Ir, nors Rūkas niekada netapo ryškiu bandos vadu, autoritetą jis pelnė.  

O Martynas, aišku, paseno. Kaip ir žmonės, atrodo net sumažėjo, susikūprino, ir snapas 

nusitrynė. Tik akyse dar ta pati nepalaužiamo vado ugnelė ir per gyvenimą uždirbta kitų pagarba. 

Kartais, kai leidžiu sau nuklysti ir pafantazuoti, matau Martyną sėdintį supamajam krėsle, 

užsiklojusį šiltu pledu ir su cigaru snape  

 


